

Tyskundervisningen i 6 klasse tager udgangspunkt i Bogsystemet: Du bist dran (6. Klasse)

Derudover arbejdes der med grammatiske øvelser online på grammatip.dk

Der suppleres med diverse materialer og relevante kopiark.

Udover kapitlerne i grundbogen, skal vi i løbet af året lytte til og synge tyske sange, se små videoer, udsendelser og film og arbejde med Tysklands geografi og tysk kultur.

Der tilstræbes at få så meget bevægelse i undervisningen som muligt ved diverse øvelser, stafetter, rollespil, teater og bevægelse til musik.

Vi skal arbejde med interaktive øvelser, og skal selv optage produktioner og spil på computeren og mobil.

Kapitel	Aktivitet	læringsmål
Das macht Spaß	Introduktion til det nye Bogsystem. " Du bist dran ". Eleverne lærer ord for fritids- og ferieaktiviteter. De skal lære at udtrykke sig om hvad der er sjovt at lave i ferierne. Vi skal arbejde med færdighederne at læse, lytte, tale og skrive.	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">• Finde informationer i en tekst.• Gengive en dialog.• Fortælle om egne ferieaktiviteter.• Udvide/træne ordforrådet.
Stadtbummel	Eleverne gentager og lærer flere ord og vendinger, som vi kan bruge, når vi skal på bytur. Træning af gloser for mad, drikke og elektronik, samt vendinger man bruger, når man handler eller når vi er på cafe.	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">• kunne forstå og gætte ord for mad, drikke, tøj og elektronik.• Få viden om hovedsætningernes opbygning.• Kunne fremføre en kort dialog på cafeen.
Freunde für`s Leben	Eleverne lærer ord og vendinger om venskab og hvordan man beskriver personer f.eks. udseende, opførsel og interesser. Grammatik: Gradbøjning af adjektiver samt repetition af "haben"	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">• Fordybe basal grammatikviden• Udvide træne ordforrådet.
Wir sind Helden	Eleverne lærer at fortælle om tyske og danske helte (hverdagens helte, kendte	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">• Basal grammatikviden• Udvide/træne ordforråd• Kunne forstå hovedindholdet af en tekst ud fra

	<p>personer). De skal lave en lille præsentation om en kendt tysk person.</p> <p>Grammatik:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gentagelsesregel med verber i nutid - Modalverbernes bøjning (können und wollen) 	<p>overskrift og billeder</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kunne bruge spørgeord
Blick auf Deutschland- Berlin	<p>Eleverne skal læse om byen Berlin og dens seværdigheder.</p> <p>Grammatik:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gentagelse - Modalverbers bøjning (müssen und dürfen) 	<p>Læringsmål er at</p> <ul style="list-style-type: none"> • Basal grammatikviden • Udvide/træne ordforråd • Få viden om Tysklands hovedstad , geografi og tysk kultur og levevilkår.